
令和 4 年 11 月 19 日 
 

社会医療法人財団 松原愛育会 
松原病院 

病院長 森川 恵一 
 
 
 

松原病院における 
新型コロナウイルス感染者の発生について（最終報） 

 
 
 
経過 

この度、令和 4 年 11 月 4 日からの新型コロナ感染症の発症につきまして、 
11 月 8 日当該病棟に入院患者 2 名の感染が確認されて以降、関連する入院患

者様及び職員の PCR 検査等を行っておりますが、新たな感染者の発生は確認

されておりません。 
これにより、病棟内での感染は収束したものと判断いたしました。 

   
  この度は患者者様及びご家族様、地域の皆様には、多大なるご心配、ご迷

惑をおかけ致しまして、誠に申し訳ございませんでした。 
 

今後も患者様ならびに職員等の安全を最優先に、感染予防策の徹底・継続に

努めてまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 


